
Deliberazione della Giunta comunale n. 39 di data 10.05.2017 
 
OGGETTO: Impegno spesa per contributo   singole iniziative  anno  2017 relativamente ad 

attività ricreative e tempo libero  promosse e realizzate da:   
 

� U.S.A.M. BAITONA 
� CLUB 3P TOSS 
� CLUB 3P VIGO DI TON 
� FILODRAMMATICA VIGO DI TON  
� SPIRITO LIBERO TON  
� ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA - TUENNO  

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 Visto il vigente Regolamento Comunale per la concessione dei finanziamenti e benefici 
economici ad Enti pubblici, associazioni e soggetti privati, di cui all’art. 7 della L.R. 31.07.1993 n. 
13, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43/93 del 15.11.1993, resa esecutiva 
dalla G.P. di Trento in seduta 26.11.1993 sub. n. 9291/1-R. 

 Viste ed esaminate le domande presentate ed  intese ad ottenere un contributo finanziario   
dai seguenti soggetti per le iniziative a fianco di ciascuno riportate:  

- Usam Baitona  (prot. comunale n. 464 dd. 02.02.2017),  Club 3P Toss (prot. comunale n. 526 
dd. 06/02/2017), Club 3P Vigo Di Ton (prot. comunale n. 834 dd. 27/02/2017): Carnevale 2017 

- Filodrammatica Vigo di Ton (prot. comunale n. 4088 dd. 05/10/2016): rassegna” Una sera a  
teatro” 

- Spirito Libero di Ton (prot. comunale n. 1585  dd. 18/04/2017): spettacolo 01-07-17  

- Istituto Comprensivo Bassa Anaunia/Tuenno con sede in  Denno  (prot. comunale n.  3796 dd. 
21/10/2016): sostegno attività sportive e corso nuoto ad Andalo 2017  

Accertata la regolarità delle domande stesse e della documentazione allegata, in conformità 
a quanto previsto dal citato Regolamento.  

Ritenuto  di concedere ai suddetti soggetti,  i contributi evidenziati nella parte dispositiva del 
presente provvedimento, per la realizzazione di  attività meritevoli di sostegno economico da parte 
del Comune per le ricadute positive sulla collettività amministrata; dette iniziative qualora terminate  
dovranno essere rendicontate per cui la liquidazione avverrà in unica soluzione.  

 Dato atto che, in esecuzione della L.P. 9.12.2015 n. 18, dal 1° gennaio 2016 gli enti devono 
provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base dei principi generali previsti dal 
D.Lgs. 118/2011 e s.m., e in particolare, in aderenza al principio generale n. 16 della competenza 
finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono 
registrate nelle scritture contabili con imputazione all'esercizio finanziario nel quale vengono in 
scadenza. 

Atteso che il punto 2. dell'Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m. specifica che la scadenza 
dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diviene esigibile. 

Acquisiti i pareri favorevoli, resi dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’art. 81 del Testo unico delle 
Leggi regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con DPReg. 01/02/2005 n. 3/L  e ss.mm. 



Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg d.d. 01.02.2005 n. 3/L – modificato dal 
DPReg 3.4.2013 n. 25, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 2.5.2013 n. 3 
e dalla legge regionale 9.12.2014 n. 11. 

Visto lo Statuto comunale vigente ed il vigente Regolamento di contabilità. 

Vista  la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 10/04/2017, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: Esame ed approvazione DUP 2017-2019 ( Documento Unico di 
programmazione) e del  Bilancio di previsione del Comune di Ton  2017-2019 e relativi allegati. 

Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 di data 12/04/2017, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) esercizi 2017-2019: 
approvazione ai soli fini contabili”. 

Accertata  in particolare la competenza della Giunta ad assumere il presente atto come 
specificato  per ultimo nella distribuzione delle competenze di cui alla delibera nr. 48 dd. 3/05/2016 
cui il predetto PEG 2017 fa rimando. 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

DELIBERA 

 

1. Di concedere e liquidare per quanto esposto in premessa, a favore delle  
Associazioni/Istituzioni  locali, la somma di Euro  4.893,00=  in unica soluzione,  per le  
iniziative a fianco di ciascuna indicate, come segue: 

 
Associazioni/istituzioni Manifestazioni 2017   Euro  capitolo 
U.S.A.M. BAITONA Carnevale 2017 1.200,00 2160 
CLUB 3P TOSS Carnevale 2017  400,00 2160 
CLUB 3P VIGO DI TON Carnevale 2017 400,00 2160 
FILODRAMMATICA VIGO DI TON  “Una sera a  teatro 17” 1.993,00 1294 
SPIRITO LIBERO TON  Spettacolo 01-07-17 300,00 1294 
ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA 
ANAUNIA - TUENNO  

attività sportive e corso 
nuoto ad Andalo 2017 

600,00 1294 

 
2. Di imputare la spesa  di Euro 2.000,00 al cap. 2160  Missione 06 Programma 01 Titolo 1 

Macroaggregato 04    ed  Euro   2.893,00  al cap. 1294 Missione 05 Programma 02Titolo 1 
Macroaggregato 04    del bilancio di previsione in corso, che presenta adeguata disponibilità; 
le corrispondenti prestazioni  sono  esigibili   entro  l’esercizio 2017. 

3. Di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la 
presente deliberazione, esecutiva a pubblicazione avvenuta,  sono ammessi: 
- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 54, 

comma 3-bis, della L.R. 1/93 e s.m. (art. 79 T.U. DPReg. 3/L 1.2.2005); 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 5 e 29 del 
D.Lgs 2 luglio 2010, n.104. 

 


